ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n 84/2021 GP Aurora CE, 29 de março de 2021.
A Excelentissima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE, CAMARA MUNICIPAL DE AURORA

AURORACE. CEP: 63360-000

N° ISU_DATA 2/0S PILn ROTOCOLO
Ref. Oficio ne 109/2021

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta ao Projeto de Indicação do Sr.
Daniel Gustavo Brasileiro Maciel apresentado nesta Casa Legislativa e aprovado em
Sessão realizada no dia 20 de março de 2021 passamos a apresentar as seguintes
respostas:

- Projeto de Indicação ne 0068/2021: que seja adotado o sistema de vacinação
"Drive-thru" na sede do municipio como forma de buscar agilidade para as próximas
etapas da vacinação contra a COVID-19.

Resposta: Informamos que a presente indicação já foi adotada, e nos dias 24 e 25 de
março aconteceu o Drive-thru da vacinação no nosso Municipio, ao lado do posto de
saúde do centro, somando 530 idosos imunizados com a primeira dose da vacinação.

Sendo o que tínhamos para o momento,

Atenciosamente.

Marcone Tavares de Luna
Prefeito